

BRIGHT PATHWAYS GLOBAL SCHOOL
SESSION 2026-27
TERM-I SYLLABUS
CLASS: I
PERIODIC ASSESSMENT-I

S.No	Subject	Topics
1.	English	<u>LITERATURE-</u> Ch 1-How Beautiful the World Is! Ch 2-At the Zoo Ch 3-The Prince and the Moon <u>GRAMMAR-</u> Ch 1-The English Alphabet Ch 2-Capital Letters Ch 3-Sentences
2.	Maths	(Easy Basics) Pages: 1 – 58 Pre-Number Concepts - pg no (1–15) Numbers from 1 to 9- pg no (16–32) Numbers from 10 to 20- pg no (33–47) Shapes Around Us- pg no (49–58) Table of 2 and 3
3.	Evs	- Myself - Our Body - Our Sense Organs - Growing Up (Activity-based)
4.	Hindi	हिंदी साहित्य (Literature) पाठ 1 : कौए की रोटी, (चित्रकथा) कछुआ और खरगोश (चित्रकथा) पाठ 2 : याद करें वर्णमाला पाठ 3 : बिना मात्रा वाले शब्द पाठ 4 : आ से ई तक की मात्रा वाले शब्द हिंदी व्याकरण (Grammar) पाठ 1 : भाषा (Language)

		पाठ 3 : वर्ण (The Alphabet) पाठ 13 : गिनती (Counting) पाठ 4 : शब्द और वाक्य (Words and Sentences)
5	Urdu	صفحه نمبر 1 صفحه نمبر 2 صفحه نمبر 3 صفحه نمبر 4 صفحه نمبر 5 صفحه نمبر 6 صفحه نمبر 7 صفحه نمبر 8

BRIGHT PATHWAYS GLOBAL SCHOOL
SESSION 2026-27
TERM-I SYLLABUS
CLASS: I
MID TERM EXAMINATION

S.NO.	SUBJECT	TOPICS
1.	ENGLISH	<u>LITERATURE-</u> Ch 4- The Little Red Hen Ch 5-What Is It? Ch 6-Happy Birthday Ch 7-Little Deepak and His Pets <u>GRAMMAR-</u> Ch 4- Nouns – Naming Words Ch 5-One and More Than One Ch 6-Verbs – Doing Words Ch 7- Is, Am, Are Composition (Page no. 79-80)
2.	MATHS	Pages: 59 – 101 5. Addition of Numbers (Up to 20) pg no (59–75) 6. Subtraction of Numbers (Up to 20) pg no (76–91) 7. Multiplication Ready pg no (93–101) Table of 4, 5 and 6
3.	EVS	5.Types of Families (<i>Activity-based</i>) 6.Learning things in the family (<i>Activity-based</i>) 7. Staying Healthy 8. Good Habits and Good Manners 9. Safety Rules

		10. Traffic Lights 11. My Neighbourhood 12. People Who Help Us 13. Clothes We Wear
4.	HINDI	हिंदी साहित्य (Literature) पाठ 4 : उ से औ तक की मात्रा वाले शब्द पाठ 5 : अं, अः और चंद्रबिंदु वाले शब्द पाठ 6 : बारहखड़ी पाठ 7 : संयुक्त व्यंजन, संयुक्ताक्षर, द्वित्व व्यंजन पाठ 8 : आओ करें प्रणाम हिंदी व्याकरण (Grammar) पाठ 6 : कैसे-कैसे नाम पाठ 9 : विशेषता बताने वाले शब्द पाठ 10 : सब नामों के लिए पाठ 11 : तरह-तरह के काम
5.	URDU	صفحہ نمبر 9 صفحہ نمبر 10 دو حرفی الفاظ صفحہ نمبر 11 دو حرفی الفاظ کی مشق کیجئے صفحہ نمبر 12 تین حرفی الفاظ پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 13 تصاویر دیکھیے پہچانیے اور لکھیے صفحہ نمبر 14 تین حرفی الفاظ پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 15 تصاویر دیکھیے پہچانیے اور لکھیے صفحہ نمبر 16 تین حرفی الفاظ پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 17 حروف جوڑ کر الفاظ بنائیے صفحہ نمبر 18 چار حرفی الفاظ صفحہ نمبر 19 چار حرفی الفاظ پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 20 چار حرفی الفاظ پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 21 پھلوں کے نام لکھیے صفحہ نمبر 22 دو حرفی، تین حرفی اور چار حرفی الفاظ صفحہ نمبر 23 تصاویر دیکھ کر جملے لکھیے
6.	G.K.	CONTENT 1. Myself 2. Fascinating Cartoons 3. Fine Dining 4. Our Sense Organs 5. Things in My School Bag 6. Flowers

		7. Fruits – Our Friends 8. Animal World 9. Animals – Our Friends 10. Vegetables 11. Animals and their Homes 12. Animals and their Sounds 13. Landforms: Face of the Earth 14. Landmarks of the World 15. Places of Worship 16. Festivals of India 17. Monuments 18. Our National Symbols 19. Means of Transport
7.	<i>ISLAMİYAT</i>	1. Allah Created the Sky and the Earth 2. Allah Created the Animals and the Birds 3. Allah Gives Me Food to Eat 4. Eating Manners in Islam 5. Beautiful Names of Allah 6. Kalimah Tayyibah 7. The Five Pillars of Islam 8. Iman - The Faith of a Muslim 9. Salah (Daily prayers)

\\8.	COMPUTER	Ch-1: My Computer – Smart Machine Ch-2: Computer Devices Ch- 3:Keyboard and Mouse Ch-4.:Booting a Computer Ch-5: Fun with Microsoft Paint
------	-----------------	---

BRIGHT PATHWAYS GLOBAL SCHOOL
SESSION 2026-27
TERM-I SYLLABUS
CLASS: I
PERIODIC ASSESSMENT-II

S.N 0	Subject	Topics
1.	English	<u>LITERATURE-</u> Ch 8- The Little Blue Engine Ch 9-By the Sea Ch 10-Obeying Your Elders <u>GRAMMAR-</u> Ch 8-Has and Have Ch 9-Articles Ch 10-Pronouns
2.	Maths	Pages: 102 – 140 8. Numbers from 21 to 99 pg no (102–127) 9. Measurement pg no(128–139) Table of 7 and 8 Worksheet-3 pg no(140)
3.	Evs	14. Our Festivals 15. Types of Houses (<i>Activity-based</i>) 16. Food 17. Water 18. Plants
4.	Hindi	हिंदी साहित्य (Literature) पाठ 9 : खरगोश की पुस्तक पाठ 10 : छुट्टी नहीं, अब्बा! पाठ 11 : चाचा मामा पाठ 12 : रानी की जादुई कहानी

		हिंदी व्याकरण (Grammar) पाठ 6 : कैसे-कैसे नाम पाठ 9 : विशेषता बताने वाले शब्द पाठ 10 : सब नामों के लिए पाठ 11 : तरह-तरह के काम
5	Urdu	صفحہ نمبر 24 دو حرفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 25 دو حرفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 26 تین حرفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے کہہ رہی تھی کہ وہاں صفائی نمبر 27 تین حلفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 28 چار حرفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 29 چار حرفی الفاظ کے جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 30 مخلوط جملے پڑھیے اور دو بار لکھیے صفحہ نمبر 31 پڑھیے اور دو بار لکھیے صفحہ نمبر 32 تصویر کے ساتھ دیے گئے صحیح جملے پر صحیح اور غلط جملے پر غلط کا نشان لگائیے صفحہ نمبر 33 پہچانی اور لکھیے غلطی سے بھی صفحہ نمبر 34 دنیا کے عجوبے صفحہ نمبر 35 مخلوط جملے صفحہ نمبر 36 مخلوط جملے

BRIGHT PATHWAYS GLOBAL SCHOOL
SESSION 2026-27
TERM-I SYLLABUS
CLASS: I
ANNUAL EXAMINATION

S.NO.	SUBJECT	TOPICS
1.	ENGLISH	<u>LITERATURE-</u> Ch 11-The Mango Tree Ch 12-The Ant and the Elephant Ch 13-Nature's Melody <u>GRAMMAR-</u> Ch 11- Adjectives – Describing Words Ch 12-This, That, These, Those Ch 13- Prepositions Composition (Page no. 81-82)
2.	MATHS	Pages: 141 – 179

		10. Time pg no (141–150) 11. Money pg no(151–158) 12. Patterns pg no (159–166) 13. Data Handling pg no (167–174) Table of 9 and 10 Worksheet 4 pg no(140)
--	--	---

3,	EVS	5. Types of Families (<i>Activity-based</i>) 6. Learning Things in the Family 7. Animals 8. Means of Transport 9. Means of Communication (<i>Activity-based</i>) 10. The Earth 11. The World Above the Earth
4.	HINDI	हिंदी साहित्य (Literature) पाठ 13 : चमकी की ताकत पाठ 14 : चार फेंटों वाली टोपी पाठ 15 : गांधी जी के बंदर तीन पाठ 16 : ठीक समय पर हिंदी व्याकरण (Grammar) पाठ 12 : उलटे अर्थ वाले शब्द पाठ 14 : वाक्य-लेखन पाठ 15 : आओ कहानी कहें पाठ 16 : श्रवण व वाचन कौशल
5.	URDU	صفحہ نمبر 37 اچھی باتیں حروف تہجی کے ساتھ صفحہ نمبر 38 پہچان کر نام لکھیے تو ہمارا تو بولتے تھے ایش کا صفحہ نمبر 39 جملے صفحہ نمبر 40 پہچان کر نام لکھیے صفحہ نمبر 41 جملے پڑھیے صفحہ نمبر 42 تصویر پہچان کر نام لکھیے صفحہ نمبر 43 جملے پڑھیے اور لکھیے صفحہ نمبر 44 تشدید سے متعلق الفاظ پڑھی اور لکھیے صفحہ نمبر 45 حروف سے تصویر کو ملا کر دیکھیں اور لفظ مکمل کریں صفحہ نمبر 45 تشدید سے متعلق جملے صفحہ نمبر 47 پڑھیے صفحہ نمبر 48 دہرانے کا وقت تصویر دیکھ کر نام لکھیے

6.	<i>G.K.</i>	CONTENTS 20.Our Neighbourhood 21.Mysterious Sky 22.Indoor Games 23.Outdoor Games 24.Know them Together 25.Colours and Shapes 26.Match the Opposites 27.Musical World 28.Good Manners 29.Safety Rules 30.Important Days 31.Good Habits 32.Join the Dots 33.Who am I? 34.Actions 35.Spot the Differences 36.The Rabbit and the Tortoise 37.Seasons 38.Puzzles
7.	<i>ISLAMIYAT</i>	10. Adhan 11. Wudu (Ablution) 12. The Glorious Qur'an 13. My Beliefs 14. Our Beloved Prophet 15. Kabah 16. Golden Phrases 17. Hadith 18. Some Short Surahs
8.	<i>COMPUTER</i>	Ch-6 :Data and Memory Ch-7 :Fun with Coding Ch-8 :Artificial Intelligence (Smart Devices) Ch-9: Robots and Robotic